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HAKELANLEITUNG GRINSE-PUMMELSTIER
VON LACRITZA




HALLOCH

....und schon, dass du zu dieser Anleitung gefunden hast! Solltest du irgendwelche Fragen
oder Probleme haben, schreib’ mich einfach an - egal ob per Mail oder Instagram!
Ich gebe dann mein Bestes, um dir zu helfen. Alles Weitere steht in der Anleitung.

Ich wiinsche dir viel Erfolg und Spal? beim Hékeln und wiirde mich auch sehr (ber ein Foto
von deinem Endergebnis freuen — das kannst du gerne auf Instagram posten und mich dort mit
@ _lacritza taggen!

Nutzungsbhedingungen dieser Anleitung

Die Urheberrechte liegen bei Larissa Menkhaus. Ich erteile dem Empfanger dieser Anleitung ein nicht
Ubertragbares Recht zur Nutzung dieser Anleitung flr den privaten und schulinternen Gebrauch. Der Nutzer darf
die Anleitung unter Einhaltung der Nutzungsbedingungen nur zum privaten und schulinternen Gebrauch kopieren
und speichern. Der Nutzer versichert und stimmt zu, dass er die Anleitung nur zum privaten und schulinternen
Gebrauch und nicht zur Weiterverbreitung oder zu sonstigen Zwecken nutzen wird. Der Nutzer verpflichtet sich,
bei der Nutzung der Anleitung und deren Inhalte die Urheberrechte nicht zu verletzten und alle anwendbaren
Gesetze zu beachten. Der Nutzer verpflichtet sich weiterhin, die Inhalte dieser Anleitung nicht weiterzuverbreiten,
zu Ubermitteln, zu tauschen, abzutreten, zu verkaufen, auszustrahlen, zu vermieten, zu teilen, zu verleihen, zu
andern, anzupassen, zu bearbeiten, zu lizenzieren oder in sonstiger Weise zu (ibertragen oder zu nutzen. Auch die
Veroffentlichung einer Ubersetzung, sowie der Verkauf von Produkten, die nach dieser Anleitung
entstanden sind, sind ebenfalls untersagt!

Abklirzungen

anschl = anschlagen hStb = halbes Stébchen fM = feste Maschen

Km = Kettmasche Lm = Luftmasche M = Masche

Nd = Nadel Rd = Runde R = Reihe

verd = verdoppeln WIm = Wendeluftmasche zushakeln = zusammenhakeln

(du kannst aber auch einfach eine M Uberspringen)

Wenn du mochtest, dass dein Stier so aussieht wie auf den abgebildeten Fotos, dann verwende
die angegebene Wolle. Gehakelt wird tberwiegend in Spiralrunden.
Es kann vorkommen, dass der Rundenbeginn sich bei einigen Teilen verschiebt,

hikel‘ dann einfach stumpf nach der Anleitung weiter ©
Der Grinsepummelstier misst ca. 35cm in der Hohe.




WAS WIR BRAUCHEN

- Hékelnadel in der Starke deiner Wahl bzw. passend zur Wolle (ich benutze 2,5)
- Nadel & Faden zum Ver- und Zusammennahen

- eine Schere

- insgesamt ca. 200g Garn mit einer LL von ca. 125m auf 50g
- ca. 150g hellbraun z.B. GB Carina Farbnr. 905
- ca. 50g beige z.B. GB Carina Farbnr. 842

- Filethdkelgarn in Schwarz zum Sticken des Gesichts
- handelsibliche Fll- bzw. Bastelwatte

Ein kleiner Tipp vorweg: Markiert den Rundenanfang stets mit
einem Faden oder einem Maschenmarkierer... das spart Nerven ©
Bereit? Na dann... an die Nadel, fertig —los!




- 2 Lm in beige anschl.
(alternativ kannst du nattrlich auch mit einem Fadenring oder Magic Ring beginnen)

1. Rd: 6 fM in die 2. Lm von der Nd aus

2. Rd: 6x (jede M verd) =12M
3. Rd: 2X (jede 6. M verd) =14 M
4. Rd: 5fM, M verd, 8fM =15M
5. Rd: 10fM, M verd, 4fM =16 M

Farbwechsel zu hellbraun
6. - 8. Rd: (=3 Rd) 16 fM

9. Rd: 2fM, M verd, 13fM =17M
10. & 11. Rd: 17 fM
12. Rd: 6fM, M verd, 10fM =18 M
13. & 14. Rd: 18 fM
15. Rd: 10fM, M verd, 7fM =19M
16. Rd: 19 fM
17. Rd: 14fM, M verd, 4fM =20M
18. Rd: 18fM, M verd, fM =21 M
19. Rd: 4fM, M verd, 16fM =22 M

20. Rd: 6 fM (die restlichen M werden ignoriert)




21. Rd:

22. Rd:

23. Rd:

24. Rd:

25. Rd:

> bei dem ersten Bein Arbeit beenden und den Faden
abschneiden (= Bein 1)

-> bei dem zweiten Bein die Arbeit nicht beenden, also nicht
den Faden abschneiden! (= Bein 2)

Im weiteren Verlauf werden die Beine miteinander verbunden
(wir hakeln, es wird nichts genaht!) und dann wird direkt der
Korper drangehakelt:

12 Lm

Greif” zu Bein 1 und fiihre die Arbeit fort, indem du hinter der letzten
Masche von Bein 1 einstichst und wie folgt weiterh&kelst:

10fM, 3x(M verd), 9fM,

Nun kommt der Ubergang zu Bein 2 - hdikel * wie folgt weiter:

12fM (ber die eben gehakelten Luftmaschen,
9fM, 3x(M verd), 10fM
und erneut 12fM Uber die eben gehakelten Luftmaschen, diesmal stichst

du aber in die Unterseite der Luftmaschenkette hinein.

=74 M

Damit sind beide Beine miteinander verbunden und vor dir liegt der
neue Rundenbeginn ©

24fM, 6x(jede 2. M verd), 22fM, 4x(jede 4. M verd) =84 M
5X (jede 16. M verd), 4fM =89 M
89 fM

10fM, 4x(jede 10. M verd), 39fM =93 M




26.

27.

28.

29.

30.

31.

41.

42.

43.

44,

46.

47.

49,

50.

52.

53.

54,

55.

56.

S7.

58.

59.

60.

61.

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

5x (jede 18. M verd), 3fM

98 fM

10fM, 9x (jede 6. M verd), 34fM
107 fM

6x (jede 17. M verd), 5fM

- 40. Rd: (= 10 Rd) 113fM

Rd:

Rd:

Rd:

& 45. Rd:

Rd:

& 48. Rd:

Rd:

& 51. Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

2x (26fM, 2M zushakeln), 57fM

111 fM

3x (20fM, 2M zushékeln), 45fM

108 fM

3x (18fM, 2M zushékeln), 48fM

105 fM

5x (jede 20. und 21. M zushékeln)

100 fM

3x (18fM, 2M zushékeln), 40fM

5fM, 2M zushakeln, 90fM

30fM, 2M zushakeln, 64fM

55fM, 2M zushakeln, 38fM

80fM, 2M zushakeln, 12fM

7x (jede 12. und 13. M zushakeln), 2fM
6x (jede 13. und 14. M zushakeln), 2fM
80 fM

6x (jede 12. und 13. M zushékeln), 2fM

5X (jede 13. und 14. M zushékeln), 4fM

=98 M

=107 M

=113 M

=111 M

=108 M

=105 M

=100 M

=97TM

=96 M

=95 M

=94 M

=93 M

=86 M

=80M

=74 M

=69M




62.

63.

64.

65.

67.

68.

70.

71.

73.

74.

76.

77.

78.

79.

80.

Rd:

Rd:

Rd:

& 66. Rd:

Rd:

& 69. Rd:

Rd:

& 72. Rd:

Rd:

& 75. Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

69 fM

5x (jede 11. und 12. M zushdkeln), 9fM

4x (jede 15. und 16. M zushékeln)

60 fM

4x (jede 14. und 15. M zushakeln)

56 fM

3x (jede 17. und 18. M zushédkeln), 2fM =53 M
53 fM

4x (jede 12. und 13. M zushékeln), fM =49 M
49 fM

7x (jede 6. und 7. M zushakeln) =42 M
7x (jede 5. und 6. M zushakeln) =35M
35fM

7X (jede 4. und 5. M zushdkeln) =28 M
9x (jede 2. und 3. M zushékeln), fM =19M

-> solange 2M zushékeln bis das Loch geschlossen ist

- Arbeit mit Km beenden

=64 M

=60 M

=56 M




- 6 Lm + WIm in beige anschl.

1.

10

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

. Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

5fM, M vervierfachen,

Arbeit auf der ,, Riickseite * fortfiihren

5fM, M vervierfachen =18 M
2x (5fM, 4x (M verd)) =26 M
6x (jede 4. M verd), 2fM =32 M
7fM, 4x (jede 2. M verd), 9fM, 4x (jede 2. M verd) =40 M
8x (jede 5. M verd) =48 M
6x (jede 8. M verd) =54 M
54 fM

6x (jede 9. M verd) =60 M
6x (jede 10. M verd) =66 M
7x (jede 9. M verd), 3fM =73 M
73 tM

6x (jede 12. M verd), M =79M
7x (jede 11. M verd), 2fM =86 M
86 fM

4fM, M verd, 81fM =87 M
28fM, M verd, 58fM =88 M
52fM, M verd, 35fM =89 M
76fM, M verd, 12fM =90 M




19.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

30.

i

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

40.

41.

43.

44,

45,

46.

-21.Rd: (=3Rd) 90 fM

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

& 29. Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

& 39. Rd:

Rd:

& 42. Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

5x (jede 17. und 18. M zushékeln)

10x (jede 7. und 8. M zushékeln), 5fM
75 fM

5x (jede 14. und 15. M zushékeln)

3x (jede 22. und 23. M zushékeln), fM
5x (jede 12. und 13. M zushédkeln), 2fM

62 fM
Farbwechsel zu hellbraun
62 fM

6x (jede 10. M verd), 2fM

8x (jede 8. M verd), 4fM

10x (jede 7. M verd), 6fM

8x (jede 10. M verd), 6fM

6x (jede 15. M verd), 4fM

100 fM

25fM, 5x (jede 11. M verd), 20fM
105 fM

30fM, 4x (jede 13. M verd), 23fM
109 fM

35fM, 3x (jede 15. M verd), 29fM
112 fM

35fM, 3x (jede 16. M verd), 29fM

- 55. Rd: (=10 Rd) 115 fM

=85M

=75 M

=70 M

=67 M

=62 M

=68 M

=76 M

=86 M

=94 M

=100 M

=105 M

=109 M

=112 M

=115M




56.

S7.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

Rd:

3X (jede 37

112 fM

3x (jede 36.

4x (jede 25.

105 fM

4x (jede 25.
5x (jede 19.
5x (jede 16.

6x (jede 14.

85 fM

6x (jede 13.

7x (jede 10.

. & 38. M zushakeln), fM

und 37.

und 26.

und 26.

und 20.

und 17.

und 15.

und 14.

und 11.

M zushékeln), fM

M zushékeln), 5fM

M zushékeln), fM
M zushékeln), fM
M zushékeln), 11fM

M zushékeln), fM

M zushékeln), fM

M zushékeln), 2fM

7x (jede 8. und 9. M zushdkeln), 9fM

8x (jede 7.
57 tM

8x (jede 6.
7X (jede 6.
6x (jede 6.
6x (jede 5.

6x (jede 4.

und 8. M zushakeln), fM

und 7. M zushakeln), fM

und 7. M zushakeln)

und 7. M zushakeln)

und 6. M zushékeln)

und 5. M zushakeln)

6x (jede 3. und 4. M zushakeln)

- solange 2M zushékeln bis das Loch geschlossen ist

- Arbeit mit Km beenden

=112 M

=109 M

=105M

=101 M

=96 M

=91 M

=85M

=79M

=72M

=65M

=57TM

=49M

=42 M

=36 M

=30M

=24M

=18M

10




- 2 Lmin hellbraun anschl.
(alternativ kannst du nattrlich auch mit einem Fadenring oder Magic Ring beginnen)

1. Rd: 6 fM in die 2. Lm von der Nd aus

2. Rd: 2x (M verd, 2fM)

3. Rd: 2X (2x(M verd), 2fM)

4. Rd: M, 3x(M verd), 3fM, 3x(M verd), 2fM
5. Rd: 18 fM

6. Rd: 4x (jede 4. M verd), 2fM

7. Rd: 22 tM

8. Rd: 6fM, M verd, 10fM, M verd, 4fM

9.-12.Rd: (=4Rd) 24fM

13. Rd: 3X (jede 7. und 8. M zushékeln)
14. Rd: 21 fM

15. Rd: 3X (jede 6. und 7. M zushékeln)
16. Rd: 3fM, 2M zushdkeln, 13fM

17. Rd: 6fM, 2M zushakeln, 9fM

18. Rd: 9fM, 2M zushakeln, 5fM

19. Rd: 12fM, 2M zushékeln, fM

20. Rd: 14 fM

- Arbeit mit Km beenden

8 M

=12 M

=18 M

=22 M

=24 M

=21 M

=18M

=17M

=16 M

=15M

=14 M

11




- 2 Lm in beige anschl.
(alternativ kannst du nattrlich auch mit einem Fadenring oder Magic Ring beginnen)

1. Rd: 6 fM in die 2. Lm von der Nd aus

2. Rd: 6x (jede M verd) =12M
3. Rd: 2X (jede 6. M verd) =14 M
4.&5. Rd: 14 fM

Farbwechsel zu hellbraun
6.-10.Rd: (=5Rd) 14 fM

11. Rd: 2M zushékeln, 12fM =13 M
12.-16.Rd: (=5Rd) 13 fM
17. Rd: 5fM, 2M zushakeln, 6fM =12M
18.-21.Rd: (=4Rd) 12fM
22. Rd: 2M zushékeln, 10fM =11 M

23.-25.Rd: (=3Rd) 11fM

26. Rd: 5fM, 2M zushakeln, 4fM =10 M
27. & 28 Rd: 10 fM

- Wim

- 5fM, Wim

- 5fM, Wim

- 5fM und Arbeit mit Km beenden

Dieser Uberhang ist dafiir da, damit sich die Arme spater besser
am Korper anndhen lassen und nicht bléd abstehen ©
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- 2 Lm in beige anschl.
(alternativ kannst du natrlich auch mit einem Fadenring oder Magic Ring beginnen)

1. Rd:

2. Rd:

3. Rd:

4. Rd:

5. Rd:

6. Rd:

7. Rd:

8. & 9. Rd:

10. Rd:

11. & 12. Ra:

6 fM in die 2. Lm von der Nd aus
6 fM

M verd, 5fM

M verd, 6fM

2x (M verd), 6fM

10 fM

2fM, M verd, 7fM

11 fM

3fM, M verd, 7f{M

12 fM

- Arbeit mit Km beenden

7™M

=10 M

=11 M

=12 M

13




- 3Lm+ 1 WIm in beige anschl.

1.Rd: 2fM, M vervierfachen,
2fM

- WIm und Arbeit wenden

2. R: 8fM
- Arbeit mit Km beenden

Arbeit auf der ,, Riickseite  fortfiihren,
=8M

14




Vernahe samtliche restliche tberstehende Faden.

Verwende ab jetzt farblich passendes Nahgarn — 100% Polyester ist sehr reil3fest! -
und eine N&hnadel.

Allgemein: Ndhe im Matratzenstich und mach* alle paar Stiche einen
Knoten flr die Festigkeit.

Achte auf die Symmetrie bei der kompletten Fertigstellung!!!

4.1:  Als allererstes ndhen
wir den Kopfin
leichter Schraglage
nach vorne an den
Kdorper an. Beachte
dabei die Position
des kleinen
Bauchansatzes ©
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4.2:

4.3:

Nun ndhen wir die
Arme etwas unter
dem Hals an.
Ermittle die fur dich
perfekte Position am
besten indem du die
Arme zunéchst nur
mit Stecknadeln
fixierst und etwas
rumprobierst.

Du kannst sie
entweder gerade runter

ich - in leichter
Schraglage nach
vorne.

Nun folgen Ohren
und Horner.

Bevor du die Ohren
annahst, kannst du
optional die unteren
Enden nach vorne hin
aneinander fixieren
damit sie etwas
,,Zusammen-
geknautscht™ aussehen. J
Ohren und Horner 2
sitzen ca. auf
Rundenhthe 56/57
des Kopfes.
Zwischen den Ohren
liegen ca. 36M Abstand und
zwischen den Hornern 26 M.
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Ca. auf Rundenhdhe &

17 des Kopfes mit =
ca. 18M Abstand :
zueinander ndhen wir | T .
nun die Nusternan. =

| 4 "'f‘ ‘QOUOO'OQ-A._'..'
'f""b""'.'go.',

-
Eine Runde tber dem | PN T S
- F . - Fad
Farbwechsel am A2t Yt
Kopf werden nun ppape b s &, a o,

e

nur noch die LA pe Ko me s o e
Grinseaugen mit N ekt - VML
Filethakelgarn BN v S 2T
aufgestickt. "‘ PRAS 5,

Optional kannst du
dem Stier auch
noch einen
Bauchnabel
verpassen und dann
bist du fertig! ©




